
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 461
29 Μαΐου 2006

4079

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−

δίου στο Ο.Τ. 1116 του Δήμου Αγίου Δημητρίου 
με χαρακτηρισμό του τμήματος (Β−Φ−Υ−Τ−Σ−Ρ−Π−
Ο−Ξ−Ν−Μ−Λ−Κ−Ι−Η−Ζ−Ε−Δ−Γ−Β) σε χώρο ανέγερσης 
του 6ου Γυμνασίου ....................................................................... 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου στο Ο.Τ. που περιβάλλεται από τις οδούς Ελ. 
Βενιζέλου, Δημοκρατίας, Πύργου και Κρήτης του 
Δήμου Γλυφάδας για τον αποχαρακτηρισμό τμή−
ματός του από κοινόχρηστο χώρο Πρασίνου σε 
οικοδομήσιμο. .................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 746/40/06 (1)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

στο Ο.Τ. 1116 του Δήμου Αγίου Δημητρίου με χαρα−
κτηρισμό του τμήματος (Β−Φ−Υ−Τ−Σ−Ρ−Π−Ο−Ξ−Ν−Μ−Λ−
Κ−Ι−Η−Ζ−Ε−Δ−Γ−Β) σε χώρο ανέγερσης του 6ου Γυ−
μνασίου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240Α΄) και ειδι−
κότερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ/99) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) και ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 Α/1994).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του άρθρ. 90 του «κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το άρθρ. πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α) 

και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ−
ϋπολογισμού του Δήμου.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α΄) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 
ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α).

8. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(ΦΕΚ 1262Β/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 724Β/2003 και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
30763/2003 ΦΕΚ 769Β/13.6.2003.

9. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Δ/νσεων Πολεοδο−
μίας με την 89/2004 απόφαση Νομαρχιακού Συμβουλίου 
Αθηνών.

10. Το εγκριτικό Δ/γμα ρυμοτομίας 20.1.1972 του Δήμου 
Αγίου Δημητρίου.

11. Την υπ’ αριθμ. 403/12.11.2003 απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου του Δήμου Αγίου Δημητρίου.

12. Το υπ’ αριθμ. 3/29.3.2006 πρακτικό γνωμοδότησης 
του Σ.Χ.Ο.Π. του Νομαρχιακού Τομέα Νότιας Αθήνας.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζει:

1. Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου στο Ο.Τ. 1116 του Δήμου Αγίου Δημητρίου με χαρα−
κτηρισμό του τμήματος (Β−Φ−Υ−Τ−Σ−Ρ−Π−Ο−Ξ−Ν−Μ−Λ−Κ−Ι−
Η−Ζ−Ε−Δ−Γ−Β) σε χώρο ανέγερσης του 6ου Γυμνασίου.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση Νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευση της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αργυρούπολη, 17 Απριλίου 2006
Ο Νομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ



4080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4081



4082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4083



4084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 4176/177 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

στο Ο.Τ. που περιβάλλεται από τις οδούς Ελ. Βενι−
ζέλου, Δημοκρατίας, Πύργου και Κρήτης του Δήμου 
Γλυφάδας για τον αποχαρακτηρισμό τμήματός του 
από κοινόχρηστο χώρο Πρασίνου σε οικοδομήσιμο.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ240Α) και ειδικό−
τερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρ−
χιακής αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994(ΦΕΚ 90Α/1994) και 
ν.2240/1994 (ΦΕΚ 153Α/1994).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του άρθρ. 90 του «κώδικα για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρ. πρώτο του π.δ. 63/2005  
(ΦΕΚ 98Α΄) και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α/2000) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 
του ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α/2002).

8. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 

(ΦΕΚ 1262Β/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 724Β/2003) και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
30763/2003 (ΦΕΚ 769Β/13.6.2003) απόφαση.

9. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Δ/νσεων Πολεοδο−
μίας με την υπ’ αριθμ. 89/2004 απόφαση Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Αθηνών.

10. Το από 11.12.1980 εγκριτικό Δ/γμα ρυμοτομίας του 
Δήμου ΦΕΚ 106Δ/23.2.1981.

11. Τις υπ’ αριθμ. 324/2005 και 550/2005 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

12. Το υπ’ αριθμ. 3 πρακτικό της από 29.3.2006 γνωμο−
δότησης του Σ.Χ.Ο.Π. του Νομαρχιακού Τομέα Νότιας 
Αθήνας.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζει:

1. Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου στο Ο.Τ. περιβάλλεται από τις οδούς Ελ. Βενιζέλου, 
Δημοκρατίας, Πύργου και Κρήτης του Δήμου Γλυφάδας 
για τον αποχαρακτηρισμό τμήματος του από κοινόχρη−
στο χώρο Πρασίνου σε οικοδομήσιμο.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση Νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευση της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργυρούπολη, 17 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4085



4086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:29:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




